
ВЕСТИ
Арамильские 133

10.02.2016   № 07 (1030)Документы
действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги и по-
влекшие за собой жалобу заинтересованного лица.

51. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного 
правонарушения, предусмотренного статьей 5.63. Кодекса Российской Федерации об административных правонару-
шениях, или признаков состава преступления должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамед-
лительно направляет соответствующие материалы в органы прокуратуры.

52. Если заинтересованное лицо не удовлетворено решением, принятым в ходе рассмотрения жалобы в Комитете, 
или решение не было принято, то оно вправе обратиться с жалобой в суд общей юрисдикции, арбитражный суд.

53. Информирование заинтересованных лиц о порядке подачи и рассмотрения жалобы осуществляется путем раз-
мещения соответствующей информации:

а) на информационных стендах, расположенных в Комитете;
б) на официальном сайте Арамильского городского округа.

Приложение № 1 

ЗАЯВЛЕНИЕ  
о предоставлении в собственность земельного участка, 

на котором располагаются здания, сооружения

В Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа 
от ________________________________________
фамилия, имя, отчество/наименование заявителя
___________________________________________
место жительства/и место нахождения заявителя (для юридического лица)
___________________________________________
реквизиты документа, удостоверяющего личность (для гражданина)/ государственный 
регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином 
государственном реестре юридических лиц/ идентификационный номер налогоплательщика, 

адрес электронной почты и (или) почтовый адрес для связи с заявителемПрошу(сим) предоставить в собственность земельный участок 
с кадастровым номером ___________________________________________________ 
на основании ____________________________________________________________

(указывается основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пун-
ктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5 Земельным кодексом Российской Федерации)

для целей использования:___________________________________________________
______________________________________________________________________
(указать реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если 

испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения)

Приложение: 
Настоящим выражаю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных представляемых 

мною лиц - __________ (указываются фамилии, имя и отчество лиц, интересы которых представляются) Комитетом по 
управлению муниципальным имуществом АГО.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание использу-
емых оператором способов обработки:

1. Получение персональных данных у субъекта персональных данных, а также у третьих лиц;
2. Хранение персональных данных (в электронном виде и на бумажном носителе);
3. Уточнение (обновление, изменение) персональных данных;
4. Использование персональных данных Комитетом по управлению муниципальным имуществом АГО в связи с 

оказанием муниципальной услуги;
5. Передача персональных данных субъекта в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федера-

ции.
Настоящие согласие является бессрочным.
Порядок отзыва настоящего согласия - по личному заявлению субъекта персональных данных.
 «__» ______  20 года 

Заявитель: _________________________________________ __________
 (Ф.И.О.) (подпись)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _29.12.2015 № _521

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 10.11.2014 года № 
511 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и средств массовой информации в Ара-

мильском городском округе до 2020 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона Рос-
сийской Федерации № 131–ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 101 Областного закона № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» от 
10.03.1999 года, постановлением Администрации Арамильского городского округа от 24 сентября 2014 года № 436 «О 
внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 26 сентября 2013 года № 387 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации Муниципальных программ Арамильского городского округа», 
на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа и в целях совершенствования программно-целевого 
метода бюджетного планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 10.11.2014 года № 511 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и средств массовой информации в Арамильском 

городском округе до 2020 года».
1.1. В Приложении № 1 Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры и средств массовой информации в 

Арамильском городском округе до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры и средств массовой информации в Ара-

мильском городском округе до 2020 года» «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры и средств массовой информации в Арамильском городском округе до 2020 года», изложить в новой 
редакции (Приложение № 2).

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры и средств массовой информации в Ара-
мильском городском округе до 2020 года» «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 
культуры и средств массовой информации в Арамильском городском округе» до 2020 года», изложить в новой редакции 
(Приложение № 3).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
 и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа 
www aramilgo.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского 

городского округа 
Е.В. Редькину.
 
Глава Арамильского городского округа         В.Л. Герасименко

Приложение № 1
 к муниципальной программе «

Развитие культуры и средств массовой 
информации в Арамильском городском округе до 2020 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы

«Развитие культуры и средств массовой информации в Арамильском городском округе до 2020 года»

№ стро-
ки

Наименование 
цели (целей) и 
задач, целевых 

показателей

Единица из-
мерения

Значение целевого показателя реали-
зации муниципальной программы

Источник значений показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Подпрограмма 1. «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»
1. Цель 1. ДУХОВНО-НРАВСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ И РЕАЛИЗАЦИЯ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО ПОТЕН-

ЦИАЛА В УСЛОВИЯХ ПЕРЕХОДА К ИННОВАЦИОННОМУ ТИПУ РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВА И 
ЭКОНОМИКИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОРДСКОГО ОКРУГА

1.1. Задача 1.1. ПОВЫШЕНИЕ ДОСТУПНОСТИ И КАЧЕСТВА УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ В 
СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ

1.1.1. Ежегодная по-
сещаемость  
муниципаль-
ного музея  
в Арамильском 
городском 
округе

количество 
посещений 
на 1000 
жителей 
Арамиль-
ского 
городского 
округа

130,5 131 131,5 132 132,5 133 Постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 29.08.2013 г. 
№ 362  
«Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Изменения в от-
раслях социальной сферы, направленные 
на повышение эффективности сферы 
культуры и учреждений дополнительного 
образования Арамильского городского 
округа, подведомственных Комитету по 
культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации Арамильского городского 
округа» 
 (далее - ПААГО от 29.08.2013 № 326) 
Постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 30.06.2014 года 
№ 298 
«О внесении изменений в постановление 
Администрации Арамильского город-
ского округа № 362 от 29.08.2013 года 
«Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Изменения в от-
раслях социальной сферы, направленные 
на повышение эффективности сферы 
культуры и учреждений дополнительного 
образования Арамильского городского 
округа, подведомственных Комитету по 
культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации Арамильского городского 
округа»» 
(далее - ПААГО от 30.06.2014 года № 298)

1.1.2. Число посе-
щений  
муниципаль-
ных  
библиотек 

тыс. чело-
век

36 37,1 38,2 39,3 40,1 40,1 ПГАГО от 19.09.11 г. № 1179 " Об утверж-
дении базового (отраслевого) перечня 
муниципальных услуг (работ), оказыва-
емых (выполняемых) муниципальными 
учреждениями Арамильского городского 
округа в сфере культуры и искусства

1.1.3. Посещаемость 
населением 
Арамильского 
городского 
округа меро-
приятий, про-
водимых 
культурно-до-
суговыми  
учреждениями 

процентов 9 15 20 30 40 50 ПААГО от 29.08.2013 № 326;ПААГО от 
30.06.2014 года № 298 

1.1.4. Численность  
участников  
культурно-до-
суговых  
мероприятий 

процентов 7,8 8 8,1 8,2 8,3 8,4 Постановление Администрации 
 Арамильского городского округа от 
30.06.2014 года № 298;  
ПААГО от 29.08.2013 № 326 

1.1.5. Доля детей, 
привлекаемых 
к участию в 
творческих 
мероприятиях, 
в общем числе 
детей

процентов 5 6 7 8 9 10 Постановление Администрации 
 Арамильского городского округа от 
30.06.2014 года № 298;  
ПААГО от 29.08.2013 № 326 

1.1.6. Количество 
экземпляров  
новых посту-
плений  
в фонды обще-
доступных  
муниципаль-
ных библиотек

единиц 170 250 250 300 300 300 ППСО от 06.11.2012  
№ 1238-ПП 

1.1.7. Количество 
коллективов  
самодеятель-
ного  
художествен-
ного  
творчества, 
имеющих  
звание "на-
родный  
(образцовый)" 

единиц 1 1 2 2 2 3 Программа СЭР, утвержденная Законом  
Свердловской области от 15 июня 2011 
года  
№ 36-ОЗ "О Программе социально-эконо-
мического 
развития Свердловской области на 2011 - 
2015 годы"

1.1.8. Количество 
реализованных 
совместных 
социальных 
проектов

ед. 23 27 30 32 34 36 Постановление Администрации 
 Арамильского городского округа от 
30.06.2014 года № 298;  
ПААГО от 29.08.2013 № 326 

1.1.9. Количество 
сельских  
населенных 
пунктов,  
охваченных  
культурно-до-
суговыми  
услугами

единиц 2 2 2 2 2 2 ППСО от 06.11.2012  
№ 1238-ПП 


